### Pengadilan Negeri Yogyakarta

Jl. Kapas No.10, Semaki, Kec. Umbulharjo, Kota Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta 55166 55166 087838370023

https://www.pn-yogyakota.go.id

Mahkamah Agung Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Badan Peradilan Pelimpahan Barkase Resikaran Bidanasi Bakawasegakaran Peradilan Negeri

No. SK: Yogyakarta

### Persyaratan

- 1. a. Dokumen fisik dan softcopy Penuntut Umum berupa:
- 2. Surat pelimpahan
- 3. Tanda terima pelimpahan berkas
- 4. Tanda terima penerimaan barang bukti jika ada
- 5. Penetapan Penahanan Penuntut Umum, jika Terdakwa ditahan
- 6. b. Dokumen berkas Penyidik c. Para pihak telah hadir

### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. a. Pemohon (Penuntut Umum) mengirim dokumen elektronik melalui email pidana.pnyyk@gmail.com
- 2. b. Pemohon (Penuntut Umum) menyerahkan berkas perkara ke layanan PTSP
- 3. c. Petugas meneliti kelengkapan berkas dengan memberikan ceklis dokumen penerimaan berkas perkara
- 4. d. Petugas menginput perkara ke dalam SIPP
- 5. e. Ketua menetapkan Hakim dan Panitera menunjuk PP
- 6. f. Petugas memberikan berkas kepada Hakim
- 7. g. PP menyiapkan ruang siding dan memanggil para pihak ke ruang sidang
- 8. h. Hakim menyidangkan perkara, dan menginput proses persidangan, jika telah cukup bukti langsung diputus, jika diperlukan pemeriksaan lebih lanjut siding ditunda
- 9. i. Hakim memutus perkara dan menginput putusan dalam SIPP
- 10. j. PP menyerahkan petikan/salinan putusan kepada Panmud Pidana
- 11. k. Petugas mengirim salinan putusan ke para pihak

# Waktu Penyelesaian

0

1 - 14 (empat belas) hari.

### Pengadilan Negeri Yogyakarta

Jl. Kapas No.10, Semaki, Kec. Umbulharjo, Kota Yogyakarta, Daerah Istimewa Yogyakarta 55166 55166 087838370023

https://www.pn-yogyakota.go.id

Mahkamah Agung Republik Indonesia / Direktorat Jenderal Badan Peradilan

Biaya / Tarif Umum / Pengadilan Tinggi Daerah Istimewa Yogyakarta / Pengadilan Negeri

Tidak dipungut biayayakarta

### **Produk Pelayanan**

1. a. Perkara telah terdaftar b. Perkara langsung disidangkan

## Pengaduan Layanan

SIWAS: https://siwas.mahkamahagung.go.id/Email: pn.yogya@gmail.com Tertulis melalui pos ke alamat: Pengadilan Negeri Yogyakarta Jl. Kapas No. 10 Yogyakarta Kotak saran di Kantor Pengadilan Negeri Yogyakarta